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综合奖（21种）
图书（14种）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

冯雪峰全集（1~12卷）
世界是通的——“一带一路”的逻辑

辞源（第三版）
中华传统文化经典百篇

王力全集
中国军事百科全书（第二版）

长征·1936三部曲
中国音乐词典（増订版）

我们的中国
自然社会：自然法与现代道德世界的形成

中华民族道德生活史（8卷）
中国梦·复兴路（三卷）

火印
谢觉哉家书

人民文学出版社
商务印书馆
商务印书馆
中华书局
中华书局

中国大百科全书出版社
中国美术出版总社
人民音乐出版社

生活·读书·新知三联书店
生活·读书·新知三联书店

东方出版中心
中国民主法制出版社

天天出版社
生活书店出版有限公司

数字（4种）
1
2
3
4

松果生活
译见——跨语言大数据分析处理平台
荣宝斋在线艺术品交易服务平台

去听有声客户端与运营平台

生活·读书·新知三联书店
中国对外翻译有限公司

荣宝斋
中版集团数字传媒有限公司

报刊（3种）
1
2
3

当代
三联生活周刊

中国出版传媒商报

人民文学出版社
生活·读书·新知三联书店

中国出版传媒商报社

优秀编辑奖（10种）
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

契诃夫小说全集
新华成语词典（第2版）

中华民国时期外交文献汇编1911~1949
旧五代史（修订本）
中国书法批评史

音乐曲谱出版规范
剧院运营管理——国家大剧院模式构建（精装版）

大都无城：中国古都的动态解读
《环球人物》10周年典藏书系（8种）

以蓄满泪水的双眼为耳

人民文学出版社
商务印书馆
中华书局
中华书局

中国美术出版总社
人民音乐出版社
人民音乐出版社

生活·读书·新知三联书店
现代出版社

生活书店出版有限公司

优秀选题奖（10种）
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

独药师
全球华语大词典

中国文化的根本精神
我们三代人

中国传统绘画史纲——画脉文心两征录
弦乐中国——中国百年小提琴作品精选（一）

败在海上——中国古代海战图解读
决战2020：拒绝贫困

小小艺术家（玩瓷拼图 玩瓷折纸）
马克思主义哲学智慧

人民文学出版社
商务印书馆
中华书局

中国大百科全书出版社
中国美术出版总社
人民音乐出版社

生活·读书·新知三联书店
中国民主法制出版社
世界图书出版公司

现代出版社

优秀校对奖（8种）
1
2
3
4
5
6
7
8

米米朵拉
牛津中阶英汉双解词典（第5版）

新五代史（修订本）
世界之道

《三松堂》自序
中国画研究丛书·书画同源·八大山人

礼法传统与中华法系
毕淑敏四弦散谈（精装4册）

人民文学出版社
商务印书馆
中华书局

生活·读书·新知三联书店
东方出版中心

荣宝斋
中国民主法制出版社

生活书店出版有限公司

优秀设计奖（8种）
1
2
3
4
5
6
7
8

狄更斯的圣诞故事（五种）
如是清凉

中国文化遗产研究院藏清代名人书札
白求恩在中国

万变——李零考古艺术史文集
曲江流饮——西安文化旅游宝鉴

诗流双汇集
北欧，冰与火之地的寻真之旅

人民文学出版社
商务印书馆
中华书局

中国美术出版总社
生活·读书·新知三联书店

世界图书出版公司
天天出版社

生活书店出版有限公司

优秀印制奖（8种）
1
2
3
4
5
6
7
8

生肖日历：2017锦鸡吉祥
汉风藏韵——中国古代金铜佛像艺术
中印文化交流百科全书（详编本）

李苦禅全集
“色彩列传”系列丛书
英雄联盟瓦洛兰图志

华世翎光：田世光诞辰百年纪念画册
最新英汉百科图解大词典

商务印书馆
中华书局

中国大百科全书出版社
中国美术出版总社

生活·读书·新知三联书店
现代教育出版社

荣宝斋
商务印书馆国际有限公司

优秀“走出去”奖（8种）
1
2
3
4
5
6
7
8

隐身衣（英文版、西班牙文版）
中国法学史纲（英文版）
论语译注（印地文版）

第二次世界大战连环画库（韩文版）
中国音乐史图鉴（日文版）

中华文明的核心价值（俄文版）
“中国报告”系列（第一辑）

中国种子世界花

人民文学出版社
商务印书馆
中华书局

中国美术出版总社
人民音乐出版社

生活·读书·新知三联书店
中译出版社
天天出版社

优秀报刊奖（5种）
1
2
3
4
5

新文学史料
汉语世界

文史
中国音乐教育

读书

人民文学出版社
商务印书馆
中华书局

人民音乐出版社
生活·读书·新知三联书店

优秀数字产品奖（8种）
1
2
3
4
5
6
7
8

辞源（第三版）网络版
牛津高阶英汉双解词典（第8版）APP

中华经典古籍库（微信版）
中国历史百科地图

中国军事百科全书数据库
音乐中国——中国民族器乐经典

影像中国——地标日历
纪念老舍先生逝世50周年——“京味儿老舍”系列有声读物

商务印书馆
商务印书馆
中华书局

中国大百科全书出版社
中国大百科全书出版社

人民音乐出版社
东方出版中心

中版集团数字传媒有限公司、人民文学出版社
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近日，中国出版集团公司召开“稳增长 调结构 促融合——回顾十八大以来成就 迎接党的十九大召开座谈会”，会上发布了第八届中国出版集团出版奖获奖作品名

单，包括综合奖、优秀编辑奖、优秀选题奖、优秀“走出去”奖、优秀数字产品奖等9个奖项共计86种。获奖出版物集中反映了中版集团两年来出版主业改革发展的新成

就，尤其是落实“三六构想”、实施“两调四强”战略的新成绩，接受了读者和社会的检验，代表了出版“国家队”的水平，体现了中版集团在挺拔出版主业上的一贯追求。

中国出版集团出版奖每两年评选一次，遴选范围涵盖集团所属各社最近两年出版的新书、报刊以及数字出版物，是集团内容生产方面的最高荣誉。本次的评奖年

度为2015年1月~2016年12月，上承“十二五”收官、下启“十三五”开局，又恰逢中版集团成立15周年，意义重大、主题突出、影响深远。

冯雪峰全集（1~12卷）
人民文学出版社

收 入 冯 雪 峰 自

1921 年至 1975 年间的

诗歌、小说、散文、剧

本、寓言、杂文等文学

创作，文艺理论及文艺

批评著作，文学研究及

回忆录、书信、日记、外

调材料和翻译作品等，

是作者一生文学成就

的总集。

世界是通的——“一带一路”的逻辑
商务印书馆

该书深入浅出地

阐述了“一带一路”时

代的全球化、文明、战

略、经济、政治、外交逻

辑，揭示了“一带一路”

倡议所展示的中国智

慧与世界智慧，是作者

从人类文明史与全球

化反思角度研究“一带

一路”的力作。

辞源（第三版）
商务印书馆

《辞源》第三版借鉴

吸收30多年来辞书编纂

的丰富经验和研究成

果，在 1979 年版的基础

上，继承成果与特色，并

以现代语言文字学理论

为指导，利用计算机技

术提取语料，搜集现代

学者关于古籍整理的优

秀成果作为修订参考依

据，将信息科技与语言

研究结合，全面提升学

术价值与文化内涵。

中
华
传
统
文
化
经
典
百
篇

中
华
书
局

该书选入的101篇经典作品，包括先秦

诗歌、辞赋及历代论说、语录、史传、奏议、碑

志、杂记、序跋、尺牍等各种文体，不仅包括

哲学、社会科学，还涉及科学技术、中外关

系、军事思想等领域，尤其注重那些关乎修

身立德、治国理政、伸张大义、嫉恶刺邪、亲

情伦理的传世佳作。

王力全集
中华书局

王力先生是我国著名语言学家，其作

品具有很高的学术价值和出版价值。《王力

全集》完整收录了王力的论文、学术专著、

文学作品和译文，共分25卷、37册。

长
征·19 3 6

三
部
曲

中
国
美
术
出
版
总
社

该书是画家沈尧伊以长征为主线创

作的一部连环画巨著，由奠基礼、大回旋、

大会师3部分组成，表现了1935年10月至

1936年10月的长征史实。

中
国
音
乐
词
典
（
增
订
版
）

人
民
音
乐
出
版
社

该书收录中国音乐的乐律学、创作表

演术语，历代的乐种、制度、职官、机构、书

刊、人物、作品，以及歌曲、歌舞音乐、曲艺

音乐、戏曲音乐、器乐等有关名词术语，选

收现代音乐家和现代中国音乐作品、著述、

期刊，收入重要的音乐机构、团体、学校以

及音乐活动。共收6221个词条。

我
们
的
中
国

生
活
·
读
书
·
新
知
三
联
书
店

该套书是李零有关中国人文地理的

著作别集，配有相当数量的实景照片、地

图，4册分别为《茫茫禹迹——中国的两

次大一统》《周行天下——从孔子到秦皇

汉武》《大地文章——行走与阅读》和《思

想地图——中国地理的大视野》。

自然社会
生活·读书·新知三联书店

该 书 通 过 系

统考察现代自然

法学派的第一代

人物（格老秀斯、

霍布斯、普芬多夫

和洛克）的主要著

作，深入分析现代

自然法学派讨论

的基本主题，展现

现代自然法学派

构建的现代人性

论的核心主张。

中华民族道德生活史（8卷）
东方出版中心

该丛书以不同历史时期中华民族的道

德生活为载体，以民族道德传统的形成、发

展、演变和弘扬为基本线索，揭示中华民族

道德生活发展的逻辑性、规律性，把握其深

刻的历史内涵和积极的当代价值，具有重大

的理论和现实意义。

中
国
梦·
复
兴
路
（3

卷
）

中
国
民
主
法
制
出
版
社

该书以3卷的篇幅，反映了从1840年

鸦片战争到 2012 年党的十八大召开 170

多年间近代、现代、当代中国的历史，以历

史大事件为线索，贯穿了中国复兴之路的

整个进程。

书中坡娃与雪儿的深厚感情感人至深。整

部作品中，坡娃数次得到雪儿，又数次失去雪

儿，每一次得到都惊心动魄，每一次失去都潸然

泪下。让读者跟随作品，跟随坡娃去寻找雪儿，

去感受孩子和动物间深厚的情感……

火
印

天
天
出
版
社

谢
觉
哉
家
书

生
活
书
店
出
版
有
限
公
司

该书为谢飞近年潜心整理其父谢觉哉

的家书选编，涵盖谢觉哉从20世纪20年代

到 60 年代的 115 封家书。纵贯近半个世

纪，集亲情、乡情于一体，也从一个家庭的

变迁映射出一个时代的动荡与革新。

第八届中国出版集团出版奖双效俱佳

本版编辑：穆宏志
E-mail：372939655@qq.com

排版：姚志英

中国军事百科全书（第二版)
中国大百科全书出版社
该书是一套系统介绍古今中外军事领域

基本知识的大型综合性百科全书，是世界上少

数几部大型军事百科全书之一，是军事百科全

书系列化中最重要的一部。全书反映了《军

百》（第一版）1997年出版后近20年来，军事科

学研究领域的最新发展成果。
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